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ZAMONAVIY YOSHLAR 
RUHIYATI: AKADEMIK STRESS, 
O‘QUV MOTIVATSIYASI 
VA TALABALARNING 
MUVAFFAQIYAT 
STRATEGIYALARI
Xakimova Sarvinoz Sharifjon qizi
Namangan davlat Pedagogika institute Psixologiya mutaxassisligi

ORCID ID: 0009-0004-3895-9660

Annotatsiya: Globallashuv jarayonlari, raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi hamda ta’lim tizimini modernizatsiya 
qilish sharoitida yoshlar ruhiyati bilan bog‘liq psixologik muammolar zamonaviy psixologiya fanining eng dolzarb tadqiqot 
yo‘nalishlaridan biri sifatida e’tirof etilmoqda.

Ayniqsa, oliy ta’lim muassasalari talabalarining akademik faoliyati davomida uchraydigan stress omillari, o‘quv motivatsi-
yasi darajasi va muvaffaqiyatga erishish strategiyalari o‘rtasidagi bog‘liqlikni o‘rganish muhim ilmiy-amaliy ahamiyat kasb 
etadi. Mazkur maqolada akademik stressning talabalarning kognitiv faoliyati, emotsional holati va o‘quv natijalariga ta’siri, 
motivatsiyaning ta’lim samaradorligini oshirishdagi roli hamda muvaffaqiyat strategiyalarining psixologik asoslari nazariy 
jihatdan tahlil qilingan.

Tadqiqot davomida rivojlanish psixologiyasi, ta’lim psixologiyasi, motivatsiya nazariyalari va zamonaviy empirik tadqiqotlar 
natijalariga tayangan holda yoshlarning ruhiy salomatligini ta’minlashga xizmat qiluvchi omillar yoritilgan. Shuningdek, 
akademik muvaffaqiyatning faqat intellektual salohiyat bilan emas, balki emotsional barqarorlik, o‘z-o‘zini boshqarish, 
maqsadga yo‘naltirilganlik va ichki motivatsiya bilan ham chambarchas bog‘liq ekanligi asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: akademik stress, o‘quv motivatsiyasi, yoshlar psixologiyasi, talaba shaxsi, akademik muvaffaqiyat, emot-
sional intellekt, o‘z-o‘zini boshqarish, ta’lim psixologiyasi, ruhiy salomatlik, muvaffaqiyat strategiyalari.
Abstract: In the context of globalization, rapid technological advancement, and the modernization of educational sys-
tems, psychological issues related to youth mental well-being have become one of the most significant research areas in 
contemporary psychology.

In particular, investigating the relationship between academic stress factors, learning motivation, and achievement strat-
egies among university students has considerable scientific and practical importance. This article theoretically examines 
the impact of academic stress on students’ cognitive functioning, emotional state, and academic performance, as well as 
the role of motivation in enhancing educational effectiveness and the psychological foundations of achievement strate-
gies.

Drawing on developmental psychology, educational psychology, motivation theories, and findings from contemporary 
empirical studies, the paper highlights factors that contribute to maintaining students’ psychological well-being. The 
study demonstrates that academic success is determined not only by intellectual capacity but also by emotional stability, 
self-regulation, goal orientation, and intrinsic motivation.

Key words: academic stress, learning motivation, youth psychology, student personality, academic success, emotional 
intelligence, self-regulation, educational psychology, mental well-being, achievement strategies.
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Аннотация: В условиях глобализации, стремительного развития цифровых технологий и модернизации системы 
образования психологические проблемы, связанные с психическим состоянием молодежи, признаются одним из 
наиболее актуальных направлений современной психологической науки.

Особое научно-практическое значение приобретает изучение взаимосвязи между факторами академического 
стресса, уровнем учебной мотивации и стратегиями достижения успеха у студентов высших учебных заведений. 
В статье теоретически анализируются влияние академического стресса на когнитивную деятельность, эмоцио-
нальное состояние и учебные результаты студентов, роль мотивации в повышении эффективности обучения, а 
также психологические основы стратегий достижения успеха.

На основе положений психологии развития, психологии образования, теорий мотивации и результатов совре-
менных эмпирических исследований раскрываются факторы, способствующие обеспечению психологического 
благополучия молодежи. Обосновано, что академическая успешность определяется не только интеллектуальным 
потенциалом, но и эмоциональной устойчивостью, способностью к саморегуляции, целеустремленностью и вну-
тренней мотивацией.

Ключевые слова: академический стресс, учебная мотивация, психология молодежи, личность студента, ака-
демическая успешность, эмоциональный интеллект, саморегуляция, психология образования, психологическое 
благополучие, стратегии достижения успеха.

KIRISH
XXI asrda inson kapitali har qanday davlat taraqqiyotining asosiy omili sifatida e’tirof etilmoqda. Bilimlar 

iqtisodiyoti, innovatsion rivojlanish va global raqobat sharoitida jamiyatning intellektual salohiyati ko‘p jihatdan 
yosh avlodning bilim darajasi, kasbiy kompetensiyasi va psixologik barqarorligiga bog‘liq bo‘lib qolmoqda. Shu 
sababli zamonaviy yoshlar ruhiyatini ilmiy o‘rganish nafaqat psixologiya fanining, balki pedagogika, sotsiologiya 
va ta’lim boshqaruvi sohalarining ham muhim tadqiqot obyekti hisoblanadi.

Bugungi kunda talabalik davri shaxs rivojlanishining eng murakkab va mas’uliyatli bosqichlaridan biri sifa-
tida qaraladi. Mazkur davrda yoshlar mustaqil hayotga tayyorgarlik ko‘rish, kasbiy identifikatsiyani shakllanti-
rish, shaxsiy qadriyatlar tizimini belgilash va ijtimoiy munosabatlarni rivojlantirish kabi muhim vazifalarni amalga 
oshiradilar. Shu bilan birga, ular ta’lim jarayonidagi murakkab talablar, akademik yuklamalar, ijtimoiy bosim va 
kelajak kasbiy faoliyatiga oid noaniqliklar bilan ham yuzlashadilar.

Zamonaviy psixologik tadqiqotlar talabalarning akademik muvaffaqiyatiga ta’sir etuvchi omillar orasida 
stress va motivatsiya alohida o‘rin tutishini ko‘rsatmoqda. Akademik stress talabaning ta’lim jarayonida yuzaga 
keladigan psixologik zo‘riqish holati bo‘lib, u imtihonlar, topshiriqlar, baholash tizimi, vaqt taqchilligi va yuqori 
natijalarga erishish zarurati bilan bog‘liq holda namoyon bo‘ladi. Ma’lum darajadagi stress faoliyat samarador-
ligini oshirishi mumkin bo‘lsa-da, uning yuqori darajasi diqqatning pasayishi, xotira faoliyatining buzilishi va 
emotsional charchashga olib keladi.

So‘nggi yillarda yoshlar orasida stress bilan bog‘liq muammolarning ortib borayotganligi xalqaro miq
yosda ham jiddiy muammo sifatida e’tirof etilmoqda. Raqamli texnologiyalarning keng tarqalishi, ijtimoiy tar
moqlardagi doimiy faollik, axborot oqimining haddan tashqari ko‘payishi va ijtimoiy taqqoslash tendensiyala
rining kuchayishi yoshlarning ruhiy salomatligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Natijada tashvishlilik, depressiv 
holatlar, emotsional charchash va motivatsiyaning pasayishi kabi holatlar ko‘proq kuzatilmoqda.

Psixologiya fanida motivatsiya inson faoliyatining asosiy harakatlantiruvchi kuchi sifatida qaraladi. Motivat-
siya shaxsning ma’lum maqsadga erishish yo‘lidagi ichki va tashqi rag‘batlantiruvchi omillar tizimini ifodalaydi.

Ichki motivatsiya shaxsning faoliyatning o‘zidan qoniqish olishi bilan bog‘liq. Tashqi motivatsiya esa 
mukofot, baho yoki ijtimoiy e’tirof kabi omillar bilan belgilanadi.

Talabalarning o‘quv faoliyatidagi muvaffaqiyati ham ko‘p jihatdan ularning o‘qishga bo‘lgan qiziqishi, 
maqsadlari va ichki ehtiyojlari bilan belgilanadi. Zamonaviy tadqiqotlar ichki motivatsiya darajasi yuqori bo‘lgan 
talabalar murakkab vazifalarni bajarishda faolroq bo‘lishlari, mustaqil ta’limga ko‘proq e’tibor qaratishlari va 
yuqori akademik natijalarga erishishlarini ko‘rsatmoqda.

Talabalarning akademik muvaffaqiyati masalasi psixologik tadqiqotlarda markaziy o‘rinlardan birini egal-
laydi. Dastlab muvaffaqiyat ko‘proq intellektual salohiyat bilan bog‘langan bo‘lsa, zamonaviy ilmiy qarashlar 
ushbu tushunchaga kengroq yondashishni taklif qilmoqda. Hozirgi kunda akademik muvaffaqiyat ko‘p omilli 
hodisa sifatida talqin qilinib, unda kognitiv qobiliyatlar bilan bir qatorda emotsional intellekt, o‘z-o‘zini boshqa-
rish, motivatsiya va kommunikativ kompetensiyalar ham muhim rol o‘ynashi ta’kidlanmoqda.

Muvaffaqiyat strategiyalari tushunchasi ham zamonaviy ta’lim psixologiyasida keng o‘rganilmoqda. 
Muvaffaqiyat strategiyalari deganda shaxsning maqsadlarga erishish uchun qo‘llaydigan psixologik va xulqiy 
mexanizmlari tushuniladi. Bunday strategiyalar orasida vaqtni boshqarish, maqsadlarni rejalashtirish, reflek-
siya, o‘z-o‘zini nazorat qilish va stressni boshqarish ko‘nikmalari alohida ahamiyatga ega.
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Bandura tomonidan ishlab chiqilgan ijtimoiy-kognitiv nazariya muvaffaqiyatga erishishda o‘z imkoniyat-
lariga bo‘lgan ishonch muhim rol o‘ynashini ko‘rsatadi. O‘ziga ishongan talabalar murakkab vazifalarni baja
rishda faolroq bo‘lib, qiyinchiliklarga bardoshliroq bo‘ladilar. Aksincha, o‘z imkoniyatlariga shubha bilan qaray-
digan talabalarda tashvishlilik va muvaffaqiyatsizlikdan qo‘rquv yuqori bo‘ladi.

Yoshlarning ruhiy salomatligi masalasi ham zamonaviy ilmiy tadqiqotlarda muhim o‘rin egallamoqda. 
Ruhiy salomatlik nafaqat psixik kasalliklarning yo‘qligi, balki shaxsning o‘z imkoniyatlarini ro‘yobga chiqarishi, 
stresslarga moslashishi va jamiyat hayotida faol ishtirok etishi bilan tavsiflanadi. Talabalik davrida ruhiy salo-
matlikning yuqori darajada bo‘lishi o‘quv faoliyati samaradorligi, kasbiy rivojlanish va hayot sifati bilan bevosita 
bog‘liqdir.

Tadqiqotchilar tomonidan olib borilgan ko‘plab ilmiy izlanishlar stress va motivatsiya o‘rtasida murakkab 
o‘zaro bog‘liqlik mavjudligini ko‘rsatmoqda. Stressning yuqori darajasi motivatsiyaning pasayishiga olib kelishi 
mumkin, biroq ma’lum darajadagi konstruktiv stress faoliyatni faollashtiruvchi omil sifatida xizmat qilishi ham 
mumkin. Shuning uchun zamonaviy psixologiyada stressni boshqarish va motivatsiyani qo‘llab-quvvatlash 
mexanizmlarini ishlab chiqish alohida ahamiyat kasb etmoqda.

Bugungi kunda oliy ta’lim tizimi oldida nafaqat bilimli mutaxassislarni tayyorlash, balki psixologik jihatdan 
sog‘lom, emotsional barqaror va mustaqil fikrlovchi shaxslarni tarbiyalash vazifasi ham turibdi. Shu sababli 
ta’lim muassasalarida psixologik xizmat faoliyatini takomillashtirish, profilaktik dasturlarni joriy etish va tala-
balarning psixologik farovonligini qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha kompleks yondashuvlarni ishlab chiqish zarurati 
ortib bormoqda.

Mazkur tadqiqotning maqsadi zamonaviy yoshlar ruhiyatining psixologik xususiyatlarini tahlil qilish, 
akademik stress, o‘quv motivatsiyasi va muvaffaqiyat strategiyalari o‘rtasidagi bog‘liqlikni ilmiy jihatdan asoslash 
hamda ushbu omillarning talabalarning akademik faoliyatiga ta’sirini aniqlashdan iboratdir.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 
Yoshlar psixologiyasi va akademik muvaffaqiyat masalalari bo‘yicha olib borilgan ilmiy tadqiqotlar 

XX  asrning ikkinchi yarmidan boshlab psixologiya fanining mustaqil yo‘nalishlaridan biri sifatida shakllandi. 
Dastlabki tadqiqotlarda asosiy e’tibor intellektual rivojlanish va bilish jarayonlariga qaratilgan bo‘lsa, keyinchalik 
emotsional, motivatsion va ijtimoiy omillarning ham akademik faoliyatga sezilarli ta’sir ko‘rsatishi aniqlangan.

J. Piaje o‘zining kognitiv rivojlanish nazariyasida talabalik yoshiga kelib abstrakt va mantiqiy tafakkur 
yuqori darajada rivojlanishini ta’kidlagan. Uning fikricha, ushbu bosqichda shaxs murakkab nazariy tushun-
chalarni anglash, gipotezalar yaratish va muammolarni ilmiy asosda hal qilish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Mazkur 
yondashuv zamonaviy ta’lim psixologiyasining nazariy asoslaridan biri sifatida e’tirof etiladi.

L.S. Vigotskiyning madaniy-tarixiy nazariyasi esa yoshlarning rivojlanishida ijtimoiy muhitning hal qiluvchi 
rolini ko‘rsatadi. Olimning ta’kidlashicha, ta’lim va rivojlanish o‘zaro bog‘liq jarayonlar bo‘lib, shaxsning psixo
logik taraqqiyoti ijtimoiy munosabatlar tizimida amalga oshadi.

Akademik stress zamonaviy ta’lim psixologiyasining eng dolzarb muammolaridan biri hisoblanadi. So‘nggi 
yillarda olib borilgan tadqiqotlar oliy ta’lim muassasalari talabalarining katta qismi o‘quv faoliyati bilan bog‘liq 
stress holatlarini boshdan kechirayotganligini ko‘rsatmoqda. Akademik stress talabaning o‘quv jarayonida duch 
keladigan talablar va uning mavjud imkoniyatlari o‘rtasidagi nomutanosiblik natijasida yuzaga keladigan psixo
logik zo‘riqish holati sifatida tavsiflanadi.

Stress tushunchasi ilk bor G. Selye tomonidan ilmiy muomalaga kiritilgan bo‘lib, u stressni organizmning 
har qanday tashqi yoki ichki ta’sirga nisbatan umumiy moslashuv reaksiyasi sifatida talqin qilgan. Selyening 
umumiy moslashuv sindromi nazariyasiga ko‘ra, stress uch bosqichda kechadi: xavotirlanish, qarshilik ko‘rsatish 
va holdan toyish bosqichlari. Talabalik davrida ushbu bosqichlarning namoyon bo‘lishi akademik faoliyat sama-
radorligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi.

Lazarus va Folkman tomonidan ishlab chiqilgan stressning transaksion modeli stressni shaxs va muhit 
o‘rtasidagi o‘zaro ta’sir mahsuli sifatida izohlaydi. Mazkur nazariyaga ko‘ra, bir xil vaziyat turli talabalarda 
turlicha stress reaksiyalarini yuzaga keltirishi mumkin. Buning sababi vaziyatning subyektiv baholanishi bilan 
bog‘liqdir. Agar talaba vazifani o‘z imkoniyatlaridan yuqori deb baholasa, stress darajasi ortadi.

So‘nggi yillarda olib borilgan tadqiqotlar akademik stressning quyidagi asosiy manbalarini ajratib ko‘rsat-
moqda:

•	 imtihon va nazoratlar;

•	 vaqt yetishmovchiligi;

•	 yuqori akademik talablar;

•	 ota-ona va jamiyat kutishlari;
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•	 moliyaviy muammolar;

•	 kasbiy kelajak haqidagi noaniqlik;

•	 raqobat muhiti;

•	 masofaviy ta’lim bilan bog‘liq qiyinchiliklar.

Stressning uzoq muddatli va yuqori darajadagi ta’siri talabalar ruhiy salomatligiga jiddiy zarar yetkazishi 
mumkin. Tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, surunkali stress quyidagi psixologik holatlarning rivojlanishiga sabab 
bo‘ladi.

Stress avvalo bilish jarayonlariga ta’sir qiladi. Kuchli stress ta’sirida diqqatning barqarorligi pasayadi, ishchi 
xotira hajmi qisqaradi va axborotni qayta ishlash tezligi sekinlashadi. Natijada talabaning o‘quv materialla-
rini o‘zlashtirish samaradorligi kamayadi. Kognitiv psixologiya sohasidagi tadqiqotlar stress gormoni bo‘lgan 
kortizolning yuqori miqdori gipokamp faoliyatiga salbiy ta’sir ko‘rsatishini aniqlagan. Gipokamp esa xotira va 
o‘rganish jarayonlarining asosiy markazlaridan biri hisoblanadi.

Akademik stressning eng ko‘p uchraydigan oqibatlaridan biri tashvishlilikdir. Doimiy xavotir holati tala-
baning o‘z imkoniyatlariga bo‘lgan ishonchini kamaytiradi va muvaffaqiyatsizlikdan qo‘rquvni kuchaytiradi. 
Stress ostidagi talabalarda dars qoldirish, vazifalarni kechiktirish, ijtimoiy faollikning pasayishi va o‘z-o‘zini 
boshqarish qobiliyatining susayishi kuzatiladi. Bu esa akademik natijalarning yomonlashishiga olib keladi.

Motivatsiya ta’lim faoliyatining psixologik negizini tashkil etadi. Psixologiya fanida motivatsiya inson faoli-
yatini harakatga keltiruvchi va yo‘naltiruvchi ichki hamda tashqi omillar tizimi sifatida tavsiflanadi. Talabalarning 
o‘quv faoliyatidagi muvaffaqiyati ko‘p jihatdan ularning motivatsiya darajasiga bog‘liq. Motivatsiyasi yuqori 
bo‘lgan talabalar murakkab vazifalarni bajarishda qat’iyatliroq bo‘lib, qiyinchiliklarni rivojlanish imkoniyati sifa-
tida qabul qiladilar.

A. Maslou ehtiyojlar ierarxiyasi nazariyasida inson faoliyati ehtiyojlar bilan belgilanadi deb hisoblaydi. Tala-
balarning bilim olishga bo‘lgan intilishi yuqori darajadagi ehtiyojlar - hurmat qozonish va o‘zini namoyon qilish 
ehtiyojlari bilan bog‘liqdir. Maslou fikricha, inson o‘z imkoniyatlarini to‘liq ro‘yobga chiqarishga intiladi. Ta’lim 
jarayoni esa ushbu jarayonning muhim vositasi hisoblanadi.

Rayan va Detsi tomonidan ishlab chiqilgan O‘zini o‘zi belgilash nazariyasi zamonaviy motivatsiya tadqiqot-
larida eng ko‘p qo‘llaniladigan nazariyalardan biridir. Unga ko‘ra, insonning samarali faoliyat yuritishi uchun 
uchta asosiy ehtiyoj qondirilishi zarur:

1.	 Avtonomiya.

2.	 Kompetentlik.

3.	 Ijtimoiy bog‘liqlik.

Mazkur ehtiyojlar qondirilganda ichki motivatsiya rivojlanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotlar ko‘rsatishicha, uzoq muddatli akademik muvaffaqiyat uchun ichki motivatsiya tashqi motivatsi-

yaga nisbatan kuchliroq omil hisoblanadi.
O‘z-o‘zini boshqarish va muvaffaqiyat strategiyalari
Talabalarning akademik muvaffaqiyatini ta’minlovchi asosiy omillardan biri o‘z-o‘zini boshqarish ko‘nikma-

laridir. Zimmerman nazariyasiga ko‘ra, o‘z-o‘zini boshqaruvchi talaba:

1.	 Maqsadlarni aniq belgilaydi;

2.	 Faoliyatni rejalashtiradi;

3.	 Natijalarni baholaydi;

4.	 Xatolar ustida ishlaydi;

5.	 O‘z rivojlanishini nazorat qiladi.

Zamonaviy tadqiqotlar vaqtni boshqarish, refleksiya va o‘zini nazorat qilish ko‘nikmalari akademik nati-
jalarni sezilarli darajada yaxshilashini ko‘rsatmoqda.

Mazkur tadqiqot zamonaviy yoshlar ruhiyatida akademik stress, o‘quv motivatsiyasi va muvaffaqiyat strate-
giyalari o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni aniqlashga qaratilgan. Tadqiqotning metodologik asosini tizimli yondashuv, 
shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim konsepsiyasi hamda kognitiv, motivatsion va emotsional rivojlanish nazariyalari 
tashkil etadi.
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Tadqiqotda aralash metodologik yondashuvdan foydalanish maqsadga muvofiq deb hisoblandi. Mazkur 
yondashuv miqdoriy va sifat tahlillarini uyg‘unlashtirish imkonini beradi. Psixologik hodisalarning murakkab 
tabiati ularni faqat statistik ko‘rsatkichlar orqali emas, balki talabalarning subyektiv tajribalari va individual xusu-
siyatlarini hisobga olgan holda o‘rganishni talab qiladi.

Ushbu tadqiqot konseptual-nazariy xarakterga ega bo‘lib, zamonaviy psixologik adabiyotlar, xalqaro ilmiy 
bazalarda e’lon qilingan maqolalar va oliy ta’lim psixologiyasi bo‘yicha olib borilgan empirik tadqiqotlar nati-
jalariga asoslanadi.

Psixologik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, akademik stress va motivatsiya o‘rtasida murakkab ikki tomon-
lama munosabat mavjud. Bir tomondan, ortiqcha stress talabaning energiya resurslarini kamaytirib, o‘quv faoli-
yatiga qiziqishini pasaytiradi. Ikkinchi tomondan, yetarli darajadagi motivatsiya stressning salbiy oqibatlarini 
yumshatishga yordam beradi.

Yerkes-Dotson qonuniga ko‘ra, stressning mo‘tadil darajasi faoliyat samaradorligini oshirishi mumkin. 
Biroq stress haddan tashqari kuchayganda akademik natijalar pasaya boshlaydi. Bu holat ayniqsa murakkab 
intellektual vazifalarni bajarishda yaqqol namoyon bo‘ladi.

Zamonaviy oliy ta’lim tizimida talabalarning ko‘pchiligi vaqt tanqisligi, topshiriqlarning ko‘pligi va yuqori 
natijalarga erishish bosimi tufayli stress holatlarini boshdan kechiradi. Bunday vaziyatlarda ichki motivatsiya 
himoya omili sifatida namoyon bo‘ladi. Akademik muvaffaqiyatning muhim determinantlaridan biri motivatsiya 
hisoblanadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
So‘nggi yillardagi tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, yuqori akademik natijalarga erishayotgan talabalar odatda 

kuchli ichki motivatsiyaga ega bo‘ladilar. Nazariy manbalar va zamonaviy empirik tadqiqotlar tahlili asosida 
quyidagi natijalar aniqlandi:

Birinchidan, akademik stress talabalar ruhiy salomatligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Stressning yuqori dara-
jasi diqqat, xotira va tafakkur kabi kognitiv jarayonlarning samaradorligini pasaytiradi.

Ikkinchidan, ichki motivatsiya akademik muvaffaqiyatning eng muhim psixologik omillaridan biri hisoblanadi. 
Ichki motivatsiyasi yuqori bo‘lgan talabalar murakkab vazifalarni bajarishda faolroq va qat’iyatliroq bo‘ladilar.

Uchinchidan, muvaffaqiyat strategiyalaridan foydalanish stressning salbiy ta’sirini kamaytiradi. Ayniqsa, 
vaqtni boshqarish va o‘z-o‘zini nazorat qilish ko‘nikmalari akademik natijalarni yaxshilashga yordam beradi.

To‘rtinchidan, emotsional intellekt stressni boshqarish va motivatsiyani saqlab qolishda muhim rol o‘ynaydi. 
Emotsional intellekti rivojlangan talabalar qiyinchiliklarga moslashishda samaraliroq bo‘ladilar.

Tadqiqot natijalari zamonaviy psixologik nazariyalar bilan mos keladi. Akademik stressning ortishi motivat-
siyaning pasayishiga olib kelishi mumkin. Biroq barcha talabalar stressga bir xil munosabat bildirmaydi. Indi-
vidual psixologik xususiyatlar, emotsional intellekt va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash darajasi stressning oqibatlarini 
belgilovchi muhim omillar hisoblanadi.

Shuningdek, tadqiqot natijalari ta’lim muassasalarida psixologik xizmat faoliyatini yanada takomillashti-
rish zarurligini ko‘rsatadi. Talabalar uchun stressni boshqarish treninglari, motivatsion dasturlar va psixologik 
maslahat xizmatlarini kengaytirish muhim ahamiyatga ega.

Bundan tashqari, o‘qituvchilarning talabalar bilan samarali kommunikatsiyasi ham akademik muvaffaqi-
yatga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Qo‘llab-quvvatlovchi ta’lim muhiti yoshlarning psixologik farovonligini oshirishga 
xizmat qiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Mazkur tadqiqot doirasida zamonaviy yoshlar ruhiyatining muhim tarkibiy qismlari hisoblangan akademik 

stress, o‘quv motivatsiyasi va muvaffaqiyat strategiyalari o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik nazariy va empirik 
tadqiqotlar asosida tahlil qilindi. Olingan natijalar talabalarning akademik muvaffaqiyati faqatgina intellektual 
salohiyat bilan emas, balki psixologik omillar, xususan, motivatsiya, emotsional barqarorlik, o‘z-o‘zini boshqa-
rish va stressga chidamlilik bilan ham chambarchas bog‘liq ekanligini ko‘rsatdi.

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi ilmiy xulosalarga kelish mumkin:

1.	 Akademik stress zamonaviy talabalar hayotining ajralmas qismiga aylangan. O‘quv yuklamalarining ortishi, 
ta’lim tizimidagi raqobat, yuqori natijalarga erishishga bo‘lgan ehtiyoj va kelajak kasbiy faoliyati bilan bog‘liq 
noaniqliklar yoshlarning psixologik holatiga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Stressning yuqori darajasi kognitiv 
faoliyatning pasayishi, emotsional charchash va motivatsiyaning susayishiga olib kelishi mumkin.
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2.	 Motivatsiya talabalarning akademik faoliyatini boshqaruvchi asosiy psixologik mexanizmlardan biri hisobla-
nadi. Ayniqsa, ichki motivatsiya bilimlarni chuqur o‘zlashtirish, mustaqil ta’lim olish va murakkab vazifalarni 
bajarishda muhim omil sifatida namoyon bo‘ladi. Ichki motivatsiyasi yuqori bo‘lgan talabalar stressli vazi-
yatlarga nisbatan chidamliroq bo‘lib, akademik faoliyatda yuqori natijalarga erishadilar.

3.	 Muvaffaqiyat strategiyalari talabalarning o‘quv faoliyatini samarali tashkil etishda muhim rol o‘ynaydi. 
Vaqtni boshqarish, maqsadlarni rejalashtirish, refleksiya, o‘z-o‘zini nazorat qilish va muammolarni hal qilish 
ko‘nikmalari akademik muvaffaqiyatning muhim determinantlari sifatida namoyon bo‘ladi.

4.	 Emotsional intellekt akademik muvaffaqiyatni ta’minlovchi muhim psixologik omillardan biridir. O‘z hissi
yotlarini boshqara oladigan, boshqalarning emotsional holatini tushunadigan va samarali kommunikatsiya 
qila oladigan talabalar ta’lim jarayonida muvaffaqiyatliroq bo‘ladilar.

5.	 Akademik stress, motivatsiya va muvaffaqiyat strategiyalari o‘rtasida o‘zaro bog‘liq va dinamik munosabat 
mavjud. Ushbu omillardan birining o‘zgarishi boshqalariga ham bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli 
yoshlar ruhiyatini o‘rganishda kompleks yondashuvdan foydalanish muhim ahamiyatga ega.

Zamonaviy yoshlar ruhiyatini o‘rganish bugungi kun psixologiya fanining ustuvor yo‘nalishlaridan biri 
hisoblanadi. Akademik stress, o‘quv motivatsiyasi va muvaffaqiyat strategiyalari talabalarning nafaqat akademik 
faoliyati, balki shaxsiy rivojlanishi va ruhiy salomatligiga ham sezilarli ta’sir ko‘rsatadi.

Shu sababli oliy ta’lim tizimida yoshlarning psixologik farovonligini ta’minlash, ularda stressga chidamlilik, 
emotsional intellekt va motivatsion barqarorlikni rivojlantirish bo‘yicha ilmiy asoslangan dasturlarni joriy etish 
muhim ahamiyat kasb etadi. Bunday yondashuv nafaqat ta’lim sifatini oshirishga, balki kelajakda raqobatbar-
dosh, ijodkor va psixologik jihatdan yetuk mutaxassislarni tayyorlashga ham xizmat qiladi.
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2026-yil, iyun, 6(5)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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